

Innspill til høringsbrev om forslag til endring i forskrift om inntaksområder for Åkra skole, Sevland skole, Grindhaug skole og Ådland skole i Karmøy kommune

Administrasjonen i kommunen har valgt å følge opp to separate vedtak fra kommunestyret gjennom et forslag til nye inntaksområder for skolene:

18.06.2018, saksnr 70/18:

«Åkra trenger en ny skole og skolestrukturen står foran nødvendige endringer. I påvente av ny skole på Åkra må det gjennomføres strakstiltak til beste for elevene og deres læringsmiljø ved Åkra skole. Kommunestyret ønsker en vurdering av hvordan en ved bruk av den ledige kapasiteten ved nærliggende skoler og justering av skolegrenser snarest kan gi alle elever i Åkra gode læringsmiljø i godt egnede lokaler.

Planlegging av et oppvekst og kultursenter med ny skole på ervervet tomt i Åkra settes i gang. Mulighetsstudier skal belyse kostnader, ulike finansieringsordninger og realistisk fremdrift. Dette synliggjøres i kommunens økonomiplan.»

16.12.2019, ifm budsjettbehandling:

«Befolkningsutviklingen i Karmøy har flatet ut, og fødselstallet er synkende. Gjennomsnittlig fødselstall er nå rundt 420, mot over 600 for noen år siden. Det er svært strenge regler for saksbehandling knyttet til endring av skolestruktur, og det kreves et utredningsarbeid før et vedtak om endring i skolestruktur kan fattes. Rådmannen får i oppdrag å prioritere arbeidet med skolestruktur i sone 2 (unntatt Veia), og komme med oppdaterte elevprognoser og forslag til løsninger i løpet av 2020.»

Det er to forskjellige problemstillinger disse vedtakene reiser. Det ene gjelder forbedring av læringsmiljøet på Åkra skole, og det andre er en generell problemstilling om skolestruktur knyttet til befolkningsutviklingen. Et forslag om endrede inntaksområder for skolene gir ingen felles løsning på disse problemstillingene.

Åkra skole

Etter vedtaket om Åkra skole 18.06.2018 har kommunen fornyet hele uteområdet på skolen og pusset opp toalettene i underetasjen. I tillegg får skolen nå bruke den nye idrettshallen til kroppsøving og Åkra parken blir brukt av elevene i alle storfriminutt. I kapasitetsvurderingen av den enkelte skole legger administrasjonen stor vekt på størrelsen av utearealene. Åkra parken som ligger i umiddelbar nærhet til Åkra skole og som kanskje dobler utearealet pr elev er ikke nevnt i saksdokumentet.

Skolen har fokus på framtidsrettet skoleutvikling, og vi som foreldre opplever et godt miljø på skolen og barna våre trives. I påvente av ny skole i 2027 foreslår kommunen å flytte 30-40 elever fra Åkra skole til Grindhaug skole. Denne flyttingen vil ikke forbedre læringsmiljøet på skolen. Det kan heller føre til en forverring av læringsmiljøet gjennom at barna mister sin tilhørighet og klassekamerater, at nabolag blir splittet og at skoleveien for noen blir lengre og mer trafikkfarlig. Som skolens SU/SMU og ledelse sier er det ikke antallet elever som er problemet ved Åkra skole, det er skolebyggets funksjonalitet.

Ved flytting av elever til Grindhaug er det også en problemstilling at elever som begynner på Grindhaug noen år senere må flyttes tilbake til Åkra nye skole. En helt unødvendig påkjenning som unngås ved å beholde elevene på Åkra.

Forslag om nye inntaksområder

Gjennom saksdokumentet forstår vi at hovedutfordringen for skolene i sone 2 (unntatt Veavågen skole) er at kapasiteten på Grindhaug er sprengt. Dette har i liten grad vært belyst tidligere, og problemstillingen burde vært behandlet som en egen sak. Det å flytte elever fra Åkra til Grindhaug vil naturlig nok gjøre problemet større. Administrasjonen bør komme med flere alternative løsninger for Grindhaug. Slik saksdokumentet nå ligger er det ikke sagt noe om hvilke andre løsninger administrasjonen har vurdert.

Dersom forslaget om de nye inntaksområdene vedtas og skal gjelde for alle elevene fra og med neste skoleår innebærer dette følgende (dette står ikke eksplisitt i saksdokumentet):

- 31 av dagens 1. til 6. klassinger på Åkra skole flyttes til Grindhaug skole.
- 93 av dagens 1. til 6. klassinger på Grindhaug skole flyttes til hhv Sevland (73 elever) og Ådland (20 elever).

Dette berører et stort antall elever, og saken bør inkludere en grundig vurdering av de psykiske påkjenningene dette vil ha for elevene.

Trafikksikkerhet er et annet moment som ikke er tilstrekkelig belyst i saken. Forslaget til nye inntaksområder innebærer at elever ned i 5-årsalderen skal krysse og vandre langs Fv 547. Fv 547 er sterkt trafikkert, de aktuelle overgangene har bl a ikke trafikklys og på deler av strekningen er det smale fortau.

Oppsummert bør kommunestyret avvise forslaget om flytting av elever fra Åkra skole. Videre bør forholdene ved Grindhaug skole tas opp som en egen sak. Åkra skole trenger nå arbeidsro. Innsatsen framover bør konsentreres om utvikling av den nye skolen, slik at den blir best mulig og snarlig ferdigstilt. Lokalsamfunnet bør ha noe positivt å se fram til.

Med vennlig hilsen

Catherine B. Hauge